
7 dní s korunou 

29. září – 4. října 
29. září 2020 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: David Vagenknecht, analytik 

 
 
 

 
 
 

 

Koruna se veze na druhé vlně 
 
Česká měna zabrzdila svůj předchozí několikatýdenní pád a aktuálně je tak vůči euru stejně 
„silná“, jako byla minulé pondělí. Slušelo by se ovšem spíše říci „slabá“, jelikož se nachází na 
nejslabších pozicích od května. Důvod je pochopitelně nasnadě – se sílícími indikacemi příchodu 
druhé vlny pandemie se i v grafu kurzu koruny rýsuje druhá vlna oslabení. Česká republika se 
navíc v poslední době drží na nelichotivých horních příčkách v pořadí nejvíce zasažených států. 
 
I v nejbližších dnech bude pro korunu z tuzemska určující hlavně boj proti viru, ovšem 
zázraky z tohoto směru neočekáváme. I v případě, že nově přijatá preventivní opatření 
zaberou, se ve statistikách pozitivně projeví až se zpožděním. Naopak pokud by virus nabral 
ještě větší sílu, ať již v Česku či jinde v Evropě, koruna opět oslabí. Ekonomické údaje tak budou 
v nejbližší době přinejlepším sekundární. Za pozornost přesto bude stát pravidelná měsíční 
informace o stavu plnění české státní pokladny, která dosud překvapovala spíše 
pozitivním směrem. Zbytek datového kalendáře je v tomto týdnu orientován hlavně do 
Spojených států, a měl by potvrdit pokračující rekonvalescenci tamní ekonomiky. Na relativně 
slabé pozici dolaru vůči euru to ovšem podle nás nic nezmění. Naopak, vzhledem k návratu 
rizikového apetitu na globální trhy a silné institucionální reakci Evropy přehodnocujeme svůj 
výhled na EUR/USD v neprospěch dolaru. 

 

24,7

25,2

25,7

26,2

26,7

27,2

27,7

03-20 05-20 07-20 09-20

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

21,5

22,0

22,5

23,0

23,5

24,0

24,5

25,0

25,5

26,0

03-20 05-20 07-20 09-20

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

03-20 05-20 07-20 09-20

Index volatility S&P 500 (VIX)

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 27,806 Fibonacci S1: 27,039 Bollinger Bollinger 

  R2: 27,395 Bollinger S2: 26,860 Fibonacci Bollinger 

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Prosinec 20 Březen 21 Červen 21 

EUR/CZK 27,14 26,00 25,50 25,60 

USD/CZK 23,15 22,03 21,43 21,51 

EUR/USD 1,172 1,18 1,19 1,19 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  29.9.2020 15:48 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

29.9. USA Spotřebitelská důvěra (září, v b.) - 90,0 84,8 

30.9. SRN Nezaměstnanost (září, v %) - 6,4 6,4 

30.9. EUR Inflace (září, r/r v %) 0,0 -0,2 -0,2 

30.9. EUR Inflace – jádrová složka (září, r/r v %) 0,6 0,4 0,4 

30.9. USA Zaměstnanost (září m/m v tis.) - 600 428 

30.9. USA HDP, 3. odhad (Q2, k/k annualizovaně) - -31,7 -31,7 

1.10. ČR Index nákupních manažerů (září, v b.) 49,9 51,0 49,1 

1.10. ČR Plnění státního rozpočtu (září, v mld. Kč) - - -230,3 

1.10. EUR Nezaměstnanost (srpen, v %) 8,0 8,1 7,9 

1.10. USA Osobní příjmy (srpen, m/m v %) - -2,5 0,4 

1.10. USA Osobní útraty (srpen, m/m v %) - 0,8 1,9 

1.10. USA PCE deflátor (srpen, r/r v %) - 1,2 1,0 

1.10. USA PCE deflátor – jádrová složka (srpen, r/r v %) - 1,4 1,3 

1.10. USA Nové žádosti o podp. v nezam. (září, v tis.) - 850 870 

1.10. USA PMI zpracovatelů (září, v b.) - 56,3 56,0 

2.10. USA Pracovní místa (září, m/m v tis.) - 850 1371 

2.10. USA Nezaměstnanost (září, v %) - 8,2 8,4 

2.10. USA Tovární objednávky (srpen, m/m v %) - 0,9 6,4 

2.10. USA Spotřebitelská důvěra UMich (září, v b.) - 79,0 78,9 

2.10. USA Průměrná hodinová mzda (září, r/r v %) - 4,8 4,7 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  29.9.2020 15:48 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

